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Srebrna gala „Promyków”

Zaproszenie do świętowania
Ozdoby świąteczne, przetwory, biżuterię i wiele innych 
rzeczy od lokalnych rękodzielników będzie można kupić 
podczas Kiermaszu Świątecznego w Wieliszewie. Tym razem 
wystawcy czekać będą na Was 17 grudnia w hali sportowej 
w Wieliszewie przy Modlińskiej 65. Od godziny 10.00 do 
późnego wieczora warto przyjść i znaleźć coś dla siebie lub 
najbliższych. 

Chleby, miody, wyroby rzemieślnicze, kawa prosto z wieliszewskiej palarni to tylko nie-
które atrakcje czekające na mieszkańców gminy Wieliszew w niedzielę 17 grudnia 2023 
roku. Podobnie jak to miało miejsce w roku ubiegłym, na odwiedzających czekać będzie 
kilkadziesiąt stoisk z produktami świątecznymi. Na stoiskach będzie można znaleźć rów-
nież stroiki świąteczne oraz ręcznie zdobione bombki. 

Mamy jeszcze wolne miejsca, a osoby, które chcą dołączyć prosimy o wysłanie mejla na 
adres promocja@wieliszew.pl najpóźniej do 10 grudnia 2023 roku.

Podczas spotkania wspólnie zaśpiewamy kolędy i  złożymy sobie życzenia. Wieczór 
uświetni nasz wspaniały Zespół Tańca Ludowego „Promyki” oraz Chór Belcanto.

Spotkanie wigilijne rozpocznie się o godzinie 18. Dla mieszkańców zostanie przygoto-
wany świąteczny poczęstunek oraz tradycyjne prezenty – gminne kalendarze na 2024 rok. 

A  już 6 grudnia zapraszamy najmłodszych wraz z  rodzicami na rozświetlenie gmi-
ny Wieliszew, gorącą czekoladę i  drobne upominki od Świętego Mikołaja. Startujemy 
o 18.30 na terenie Parafi i Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie.
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Kosmicznie piękny 
wieczór 

W czerwcu zespół Sorry 
Boys można było posłuchać 
podczas Go Green Festiwalu 
w Wieliszewie. W sierpniu 
ich utwór „Warszawa czeka” 
towarzyszył biegaczom podczas 
startu w Ultramaratonie 
Powstańca. Tym razem zaś 
zaprezentowali się w kameralnej 
odsłonie w Sali Koncertowej 
im. Krzysztofa Klenczona. 

W piątkowy wieczór 24 listopada wieliszewska sala wypeł-
niła się widownią, która przyszła posłuchać jednego z naj-
ciekawszych zespołów na polskiej scenie. Zespół Sorry Boys 
wyjątkowo udanie łączy popowe kompozycje z alternatyw-
nymi wpływami. Od początku działalności trzon grupy sta-
nowią: Bela Komoszyńska, Tomasz Dąbrowski i Piotr Blak. 
Zespół wydał sześć płyt i  zagrał kilka tras koncertowych. 
Wystąpił również na najważniejszych polskich festiwalach 
muzycznych, m.in. Open’er Festival, Orange Warsaw Festi-
val, Olsztyn Green Festival, Jarocin Festival oraz podczas 
Męskiego Grania. Zespół zaprezentował wieliszewskiej pu-
bliczności swoje największe przeboje: „Absolutnie”, „Jesteś 

pragnieniem”, czy „Moje kochanie”. To był – nomen omen 
– absolutnie wyjątkowy wieczór.

 Anna Szlendak 
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Seniorska jesień w gminie

Obiad Patriotyczny w Krubinie 

Jesień tradycyjnie 
już staje się czasem 
inicjatyw adresowanych 
do seniorów. 
1 października obchodzimy Międzynarodo-
wy Dzień Osób Starszych, 20 października 
– Europejski Dzień Seniora, zaś 14 listopada 
przypada Światowy Dzień Seniora. Dlate-
go też w  pobliżu tych dat staramy się także 
w  gminie Wieliszew odnieść się do owych 
świąt, jako wyjątkowego symbolu pamięci 
i wdzięczności kierowanego do ludzi, którzy 
pamiętają urok wielu lat. Celem Gminnego 
Dnia Seniora jest także integracja środowiska 
senioralnego oraz umocnienie więzi między-
pokoleniowych.

W tym roku jedna para otrzymała z  rąk 
wójta gminy Wieliszew Pawła Kownackie-

go medal za długoletnie pożycie małżeńskie 
przyznany przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudę – Państwo Wanda 
i Tadeusz Wilgosowie przeżyli razem dokład-
nie 53 lata. Natomiast Państwo Hanna i Stefan 
Bożymowie otrzymali gratulacje i dyplom za 
40 lat wspólnej drogi małżeńskiej. Słowo do 
zgromadzonych skierował wójt Paweł Kow-
nacki, przewodniczący rady gminy Marcin 
Fabisiak oraz proboszcz parafi i pw. Przemie-
nienia Pańskiego w Wieliszewie ks. Jarosław 
Mazurek. Z  tej okazji dla naszych jubilatów 
oraz wszystkich obecnych seniorów zaplano-
wano spektakl. 

Grupa Bel Arte, złożona z aktywnych wie-
liszewskich seniorów – miłośników aktor-
skiego rzemiosła pod kierownictwem Bogu-
sławy Okszy-Klossi zaprosiła do obejrzenia 
sztuki „Dom pod Grabem” Justyny Ścibor. 
Nasi zdolni aktorzy znowu oczarowali pu-
bliczność.   Agnieszka Brzezińska-Brańska

Wróciliśmy do tradycji po trzyletniej przerwie spowodowanej 
pandemią Covid-19. Nie było to łatwe wyzwanie – było wiele 
obaw, dużo pracy i potrzeba zaangażowania wielu osób, aby 
ten dzień pozostał na długo w pamięci. 

Obiad Patriotyczny z okazji 105. rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę, w którym uczestniczyło ponad 100 
osób, rozpoczęty został wspólnym odśpiewaniem hymnu na-

rodowego. Po przemówieniach gości razem zasiedliśmy do 
stołów udekorowanych w kolorach biało-czerwonych.

Podczas spotkania wysłuchaliśmy przygotowanej przez 
Artura Sierawskiego prezentacji o  lokalnej historii. Później 
rozbrzmiewały także pieśni patriotyczne. Warto zauważyć, że 
uczestnicy obiadu podkreślili swój patriotyzm strojami w ko-
lorach biało-czerwonych.

Tradycją obiadu jest konkurs kulinarny pn. „Słodka i Słona 
Niepodległa” w kolorach biało-czerwonych w trzech katego-
riach: „Dania Słodkie Dorośli”, „Dania Słone Dorośli”, „Dania 
Słodkie i Słone Dzieci oraz Młodzież”. W tym roku w konkur-
sie kulinarnym udział wzięło ponad 30 osób. Wszystkim 
uczestnikom konkursu bardzo dziękujemy, a  zwycięzcom 
gratulujemy!   Anna Szpanowska

11 listopada 2023 r. w Centrum Kulturalno-Sportowym w Krubinie odbył się siódmy Obiad Patriotyczny z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie Nasz Krubin oraz sołtysa wraz z Radą Sołecką. 
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Wsparcie opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami

Udana akcja 
krwiodawstwa

Świadoma znaczenia i potrzeby oddawania krwi 
społeczność gminy Wieliszew chętnie włącza się 
w akcje krwiodawstwa.

We wtorek 7 listopada pod halą sportową w  Wieliszewie 
stanął krwiobus, gdzie wszyscy chętni mogli podzielić się tą 
życiodajną substancją. W  akcji krwiodawstwa #twojakrew-
mojeżycie udział wzięli mieszkańcy gminy, pracownicy UG 
Wieliszew z wójtem Pawłem Kownackim na czele. Brawa dla 
wszystkich Superbohaterów!

Najserdeczniejsze podziękowania kierujemy do Koła 
Gospodyń Wiejskich „Kałuszyńskie Smaki” w  Kałuszynie 
za przepyszne, chrupiące gofry domowej roboty, serwowane 
dla wszystkich Dawców! Bez naszych aktywnych kałuszyń-
skich gospodyń zainteresowanie byłoby na pewno mniejsze. 
Dziękujemy!

Agnieszka Brzezińska-Brańska

Gmina Wieliszew planuje 
w 2024 roku przystąpić 
do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2024, 
fi nansowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego.
Obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie reali-
zuje ten program w edycji 2023. Zauważalna jest potrzeba 
kontynuacji tychże działań, które zmierzają do zwiększenia 
dostępności wsparcia dla osób z  niepełnosprawnościami 
oraz ich opiekunów.

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orze-

czenie o niepełnosprawności lub
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w  lit. 
a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. 
zm.)

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odcią-
żenia od codziennych obowiązków, łączących się ze spra-
wowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością, przez 
zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w  przypadku 
zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspól-
nym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawno-
ścią, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia co-
dziennego. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na 
co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnospraw-
nością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć 
na odpoczynek i  regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw życiowych. Usługi mogą służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z  niepełno-

sprawnością w  sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opie-
kunowie z  różnych powodów nie będą mogli wykonywać 
swoich obowiązków.

Ważne! Aktywność zawodowa 

nie wyklucza członka rodziny 

lub opiekuna z możliwości uzyskania 

usługi opieki wytchnieniowej.

Przewiduje się, że program (podobnie jak w roku bieżą-
cym) realizowany będzie w formie świadczenia usług opie-
ki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Limit usług opieki 
wytchnieniowej przypadający na 1 uczestnika w 2024 roku 
wynosi nie więcej niż 240 godzin. Uczestnik programu nie 
płaci za usługi opieki wytchnieniowej.

Na realizację programu Minister Rodziny i Polityki Spo-
łecznej przeznaczył kwotę 190 mln zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Wieliszewie zwraca się 
z  prośbą do osób zainteresowanych uzyskaniem wsparcia 
w ramach programu o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w terminie do dnia 30 listopada 2023 roku.

Agnieszka Wodyńska tel. 22 506 61 32

UWAGA! Zgłoszenie chęci udziału 

w Programie nie jest równoznaczne 

z przyznaniem usług w ramach 

Programu!

Szczegółowe informacje dot. Programu „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2024 w załączniku.

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-
ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-
spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-
terytorialnego-edycja-2024 

 OPS
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Rodzina 
Jankowskich 
z Krubina 
potrzebuje 
naszej pomocy

Paweł, jeden z mieszkańców Krubina, do lipca 2023 
r. zajmował się swoją schorowaną żoną i dwójką 
synów. Dał się poznać jak pomocny i pracowity są-
siad, kolega i członek rady parafi alnej. 

Niestety w  czerwcu 2023 r. rodzinę Jankowskich dotknęła 
ogromna tragedia. Paweł zmarł nagle, zostawiając rodzinę 
z codziennymi obowiązkami i problemami. Jeden z synów ma 
zaawansowany autyzm, zaś żona Pawła przeszła dwa udary, 
cierpi na stwardnienie rozsiane i  padaczkę, wymaga stałej 
opieki.

Wierzymy, że nasza gmina pełna jest ludzi dobrej woli. Po-
trzebne jest wsparcie fi nansowe, które zostanie przeznaczone 
na bieżące potrzeby rodziny, zakupy, opłaty, pokrycie kosztów 
wizyt lekarskich i specjalistów, a także zakup odzieży. Link do 
zrzutki: https://zrzutka.pl/zrdmv5

Rodzinę można wesprzeć nie tylko fi nansowo, ale i rzeczo-
wo. Mile widziana jest żywność długoterminowa, odzież, cie-
płe posiłki, wsparcie pielęgniarki czy prawnika.

Stowarzyszenie eMKa oraz Gmina 
Wieliszew zorganizowały niezwykłe 
wydarzenie adresowane do wszystkich 
zatroskanych o los naszych „braci 
mniejszych”. Kongres „Razem dla 
zwierząt” odbył się w niedzielę 26 
listopada 2023 r. w hali sportowej 
w Wieliszewie.

Podczas wydarzenia można było poszerzyć swoją wiedzę 
odnośnie opieki nad pupilami. Wysłuchaliśmy ciekawego 
wystąpienia behawiorystki Urszuli Dolińskiej-Kossak z fi r-
my „Złap Trop – szkolenie psów” pt. „Pod jednym dachem. 
Jak budujemy relacje z  psem”. Zasady opieki nad zwierzę-
tami rzeczowo wyłożył nam lekarz weterynarii Mirosław 
Kado. Istotną częścią programu była akcja „PiESEL – nadaj 
zwierzęciu tożsamość”, czyli kampania społeczna na rzecz 
wprowadzenia obowiązku chipowania i rejestracji zwierząt 
w ogólnopolskiej bazie danych. Na temat zwierząt w schro-
nisku, a  także procedur dotyczących adopcji pupili wypo-
wiedziała się Iwona Kowalik, przedstawicielka Fundacji 
„Przyjaciele Braci Mniejszych”. O  „adopciakach” w  swoim 
domu i możliwości wsparcia bezdomnych zwierząt poprzez 
aktywność wolontariacką w schronisku opowiedzieli także 
gospodarze i inicjatorzy tego niebywałego przedsięwzięcia – 
Izabela i Paweł Kownaccy.

W czasie kongresu można było spotkać „Komisarza Ale-
xa”, czyli niezwykłego psa, bohatera popularnego serialu 
telewizyjnego. Niewątpliwą atrakcją były alpaki z  Farmy 
Goławice. Trwała akcja bezpłatnego chipowania zwierząt 
domowych. Można było skorzystać z usługi profesjonalnej 
sesji zdjęciowej zwierzaka, realizowanej przez Anitę Kot, 

znaną w sieci jako „Psi Fotograf ”. Podczas całego wydarze-
nia funkcjonował kiermasz na rzecz zwierząt w  schroni-
sku w  Nowym Dworze Mazowieckim, oferujący rozmaite 
„przydasie” dla czworonogów, psie ubranka w  rozmiarach 
XS–XXL (Stowarzyszenie eMka), przekąski, słodkości 
i  symboliczne gadżety przygotowane przez Etatowe Kury 
Domowe. Dodać należy także, że dzięki życzliwości sklepu 
zoologicznego Bokser-ZOO Centrum Szembeka oraz Bosch 
Pet Food Polska otrzymaliśmy dla schroniska bardzo dużą 
ilość karmy dla zwierząt. 

Na zakończenie spotkania odbyła się parada mikropie-
sków, która wyruszyła z hali w kierunku Parku Świętojań-
skiego. 

Zadowolenie uczestników spotkania, wyrażane w  wielu 
życzliwych komentarzach i podziękowaniach, a także rado-
sne poszczekiwania odwiedzających wydarzenie pupili są 
dla organizatorów źródłem ogromnej satysfakcji. To pierw-
sze tego typu wydarzenie, a pozytywny odbiór pozwala są-
dzić, że bynajmniej – nie ostatnie. 

Warto wspomnieć, że wieliszewskie wydarzenie odwie-
dziła posłanka Katarzyna Maria Piekarska. Liczymy, że jej 
obecność i wsparcie pozwoli z sukcesem rozwiązać skompli-
kowany problem dojazdu – czy raczej jego braku – do schro-
niska w Nowym Dworze Mazowieckim. W tej sprawie zo-
stała sformułowana przez Stowarzyszenie eMKa petycja do 
Rady Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego, gdyż to 
Miasto Nowy Dwór Mazowiecki jest właścicielem terenu 
dzierżawionego przez Fundację „Przyjaciele Braci Mniej-
szych”, prowadzącą schronisko. Pod petycją podpisało się 
około 100 osób, a dokument nazajutrz został złożony przez 
prezeskę eMKi Izabelę Kownacką w biurze Rady Miejskiej. 
Mamy nadzieję, że szybko podjęta interwencja zakończy się 
korzystnie dla potrzebujących naszego wsparcia zwierza-
ków i ich oddanych opiekunów z schroniska.  red.

Herbatka 
dla seniora

Przedszkolaki z Janówka Pierwszego przygotowa-
ły miłą niespodziankę dla seniorów z Domu Opieki 
w Krubinie. 

Z  okazji Dnia Seniora zorganizowały zbiórkę i  podarowały 
upominki z  herbatą, które umilą czas seniorom w  nadcho-
dzące zimowe dni. Do tego wyjątkowego podarunku dzieci 
z Przedszkola Samorządowego w Janówku Pierwszym dołą-
czyły także ręcznie wykonane laurki, które sprawiły seniorom 
ogromną radość. 

Była to pierwsza zbiórka maluchów dla seniorów, ale na-
pewno nie ostatnia.  Anna Czerwińska-Wójcik

Razem dla zwierząt
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Konieczne 
zgłoszenie szamb 
i przydomowych 
oczyszczalni

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców 
gminy Wieliszew o dostarczenie do Urzędu 
Gminy zgłoszenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych (szamb) oraz przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i  porządku w  gminach (art. 3 ust. 3 ustawy Dz. U. 
z 2023, poz. 1469 t.j. z późn. zm.) nałożyła od 1 stycznia 2023 
roku na wszystkie gminy w Polsce obowiązek prowadzenia elek-
tronicznych ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) 
oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednocze-
śnie przypomina się, iż zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy 
właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieru-
chomości nieczystości ciekłych, zobowiązani są w razie kontro-
li do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na  prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i  przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych, przez okazanie takich 
umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

Zgłaszając się osobiście do Urzędu Gminy, należy zabrać ze 
sobą umowę zawartą z fi rmą asenizacyjną oraz dowody uisz-
czenia opłat za wykonane przez fi rmę usługi.

W przypadku niezgłoszenia się Urząd będzie zobowiązany 
do samodzielnego zebrania danych podczas bezpośrednich 
kontroli na posesjach. Równocześnie przypominamy, że po-
zbywanie się z  terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 
niezgodnie z przepisami prawa podlega przepisom Kodeksu 
postępowania w  sprawach o  wykroczenia. Ponadto zgodnie 
z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 t.j. 
z późn. zm.), kto nie wykonuje obowiązków wymienionych 
w art. 5 ust. 1 podlega karze grzywny.

Druk zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływo-
wych (szamb), przydomowych oczyszczalni ścieków, podłą-
czenia do sieci kanalizacyjnej można pobrać ze strony inter-
netowej www.czystagmina.wieliszew.pl

  Agnieszka Bąk

Ankieta dotycząca 
programu 
„Ciepłe Mieszkanie”
W związku z tym, 
że Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie uruchomił 
naboru wniosków 
o dofi nansowanie dla 
gmin w ramach programu 
„Ciepłe Mieszkanie II 2023”, 
Referat Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych 
zachęca do wypełnienia 
ankiety. Chcemy poznać 
skalę zapotrzebowania 
na wymianę źródeł ciepła 
wśród mieszkańców gminy 
Wieliszew.
Program „Ciepłe Mieszkanie” przeznaczony jest dla osób 
fi zycznych posiadających tytuł prawny, wynikający z pra-
wa własności, ograniczonego prawa rzeczowego do loka-
lu mieszkalnego, najemców lokali z  zasobu gminnego, 
a  także dla małych wspólnot mieszkaniowych (od 3 do 
7 lokali). Program realizowany będzie w miarę pozyskania 
środków fi nansowych przez Gminę Wieliszew.

Dofi nansowanie dla osób fi zycznych 

możliwe jest w trzech poziomach:

• POZIOM PODSTAWOWY: Benefi cjenci z  do-
chodami nieprzekraczającymi 135 000 zł rocznie 
– dofi nansowanie wyniesie do 30% kosztów kwali-
fi kowanych, nie więcej niż 16 500 zł na jeden lokal 
mieszkalny;

• POZIOM PODWYŻSZONY: Benefi cjenci, których 
przeciętny miesięczny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego nie przekroczy kwoty 

1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 2 651 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym – dofi nansowanie 
wyniesie do 60% kosztów kwalifi kowanych , nie wię-
cej niż 27 500 zł na jeden lokal mieszkalny;

• POZIOM NAJWYŻSZY: Benefi cjenci, których 
przeciętny miesięczny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego nie przekroczy kwoty 
1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 1 526 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym oraz benefi cjenci 
z ustalonym prawem do zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub opiekuńczego – dofi nansowanie wy-
niesie do 90% kosztów kwalifi kowanych, nie więcej 
niż 41 000 zł na jeden lokal mieszkalny.

Dofi nansowanie dla wspólnot mieszkaniowych

przewidziane jest w trzech wariantach:

• Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła 
ciepła – dofi nansowanie 60% kosztów kwalifi kowa-
nych, maksymalnie 350 000 zł;

• Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła 
ciepła oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowol-
taicznej – dofi nansowanie 60% kosztów kwalifi kowa-
nych, maksymalnie 360 000 zł;

• Termomodernizacja bez wymiany źródła ciepła 
– dofi nansowanie 60% kosztów kwalifi kowanych, 
maksymalnie 150 000 zł.

Ankiety można składać w terminie 

od 23.11.2023 r. do 08.01.2023 r.

UWAGA: Dofi nansowanie nie jest skierowane do właścicieli 
domów jednorodzinnych.

Wypełnioną ankietę można:

• złożyć w  Kancelarii Biura Obsługi Klienta Urzędu 
Gminy Wieliszew, ul. Krzysztofa, Kamila Baczyń-
skiego 1, 05-135 Wieliszew,

• wysłać pocztą na adres: Urząd Gminy Wieliszew, ul. 
ul. Krzysztofa, Kamila Baczyńskiego 1, 05-135 Wie-
liszew,

• wysłać pocztą elektroniczną na adres: lziemak@wie-
liszew.pl,

• wysłać za pośrednictwem elektronicznej skrzynki po-
dawczej – epuap: /ig48ykn017/skrytka;/ig48ykn017/
SkrytkaESP

Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc pod numer 
telefonu: 22 782 19 10 (poniedziałek 8.00 – 18.00; wtorek-
piątek 8.00 – 16.00).   Łukasz Ziemak
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 >>> Będzie jaśniej 

GMINNE INWESTYCJE

 >>> Boisko wielofunkcyjne w Janówku Pierwszym

Rozpoczęły się prace przy budowie boiska sportowego 
przy Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego w  Ja-
nówku Pierwszym. Wykonawcą inwestycji jest fi rma AK 
Sport z Okuniewa, która wybudowała boisko przy SP nr 
2 w Wieliszewie. 

Wartość podpisanej we wrześniu umowy to 425 924,40 
zł. Projekt realizowany jest w ramach programu „Mazowsze 

dla Sportu”, a wartość dofi nansowania z Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego wynosi 297 847 zł. 

Boisko z nawierzchnią poliuretanową o powierzchni 613 
m2 będzie służyło do gry w  siatkówkę i  koszykówkę. Jeśli 
prace pójdą zgodnie z harmonogramem, pod koniec roku 
dzieci będą mogły z  niego korzystać, gdyż na początku 
grudnia boisko ma być już gotowe. 

Trwa realizacja Centrum 
Społeczno-Kulturalnego. 
Na działce przy ulicy Nie-
podległości 1 toczą się prace 
wykończeniowe wewnątrz 
budynku oraz te związane 
z zagospodarowaniem tere-
nu (zjazd na ul. Modlińską). 
Przypomnijmy, że łączna 
wartość budowy Centrum 
Społeczno-Kulturalnego to 
8  228  700 zł. Gmina Wieli-
szew otrzymała 3 500 000 zł 
ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych, 
tj. środków z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19 dla 
Jednostek Samorządu Tery-
torialnego. Pozostałą kwotę, 
tj. 4 728 700 zł gmina fi nan-
suje z własnego budżetu.

Od połowy marca trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie. Rozbudowy-
waną część doprowadzono już do stanu surowego. Trwają 
prace instalacyjne. Placówka przy ulicy Szkolnej 10 jest prze-
budowywana w  zakresie pomieszczeń kuchni, sanitariatów 
i  świetlicy oraz rozbudowywana o  zaplecze kuchenne wraz 
z  stołówką. Wykonawca przebuduje również istniejące już 
północne skrzydło na parterze budynku. Inwestycja zwiększy 
komfort uczniów i kadry pedagogicznej, poprawi funkcjono-
wanie szkoły. Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie sp. 
z o.o. Umowa w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbu-
dowa Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Skrzeszewie – roz-
wój edukacji” została podpisana 1 czerwca 2022 roku. Koszt 
inwestycji to około 3,2 mln złotych brutto, a jej fi nalizacji mo-
żemy się spodziewać w kwietniu 2024. 

Aktualnie trwają prace przebudowy starej części szkoły 
w Olszewnicy Starej przy ul. Warszawskiej 40. Zakończono 
prace demontażowe. Prowadzone są prace instalacyjne. 
8 marca 2022 r. podpisano umowę na rozbudowę Szkoły Pod-
stawowej w Olszewnicy Starej – w formule zaprojektuj i wy-
buduj. Koszt opiewa na 16 487 999,94 zł.

Na ten cel Gmina Wieliszew otrzymała dofi nansowanie 
z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w  wysokości 4 000 000 zł w  ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych.

Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie sp. z o.o. Przewi-
dywany termin zakończenia to wiosna 2024 r.

 

W  ramach programu „Polski Ład III” Gmina Wieliszew 
otrzymała dofi nansowanie na modernizację i  budowę 
oświetlenia w  2023 roku. Wykonawca fi rma Zesti Fos 
Sp. z o.o. prowadzi prace polegające na budowie lub/i wy-
mianie opraw sodowych na ledowe. 
Prace dotyczą ul. Janiny i ul. Kościelnej w Skrzeszewie, ul. Le-
śny Jar w  Olszewnicy Starej, ul. Czerwiennej w  Krubinie, 
ul. Sosnowej w Poddębiu, ul. Kościelnej w Łajskach, ul. Wspól-
nej w Kałuszynie, ul. Nowodworskiej w Michałowie-Regino-
wie i ul. Baczyńskiego w Wieliszewie.  

 >>> Centrum Społeczno-Kulturalne w Wieliszewie

 >>> Skrzeszew – rozbudowa szkoły  >>> Olszewnica Stara – rozbudowa szoły
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Świętowanie Niepodległej w gminie Wieliszew

Uroczyście, patriotycznie, muzycznie i słodko

Ofi cjalne obchody Narodowego Święta Niepodległości w  gminie 
Wieliszew rozpoczęły się w kościele pw. świętego Bartłomieja w Ja-
nówku Pierwszym mszą św., odprawioną w  intencji Ojczyzny. Po 
religijnej części uroczystości zgromadzeni zebrali się na Skwerze 
ks.  Jana Trzaskomy, gdzie pod Pomnikiem Ofi ar Wojen wiązan-
ki złożyły przybyłe delegacje, w  tym przedstawiciele władz powia-
tu legionowskiego i gminy Wieliszew, sołectw i stowarzyszeń, OSP 
i miejscowej parafi i. Oprawę wojskową zapewnił 32 dywizjon rakie-
towy Obrony Powietrznej.

„Poloneza czas zacząć…

Gdy ofi cjalne obchody w Janówku Pierwszym dobiegały końca, pod 
Pomnikiem Ojców Niepodległości w Wieliszewie zaczynali powoli 
zbierać się mieszkańcy, by z  rodzinami uczcić 105. urodziny Nie-
podległej. Po odśpiewaniu hymnu Polski, wiązankę pod pomnikiem 
Ojców Niepodległości złożyli przedstawicie seniorów, a wójt gminy 
Wieliszew Paweł Kownacki wraz z proboszczem wieliszewskiej pa-
rafi i podzielili się również refl eksją na temat wolności i wysiłków jej 
odzyskiwania przez Polskę. Następnie wójt przy dźwiękach „Świąty-
ni Dumania” Wojciecha Kilara przeczytał kilka wersów z Pana Ta-
deusza.

„Poloneza czas zacząć. Podkomorzy rusza

I z lekka zarzuciwszy wyloty kontusza, 

I wąsa podkręcając, podał rękę Zosi

I skłoniwszy się grzecznie, w pierwszą parę prosi.

Za Podkomorzym szereg w pary się gromadzi,

Dano hasło, zaczęto taniec – on prowadzi.”

Po tych słowach wszystkie chętne pary ruszyły do poloneza. Nad 
poprawnością kroków, fi gur i liczenia taktów czuwał przedstawiciel 
ZTL „Promyki” Michał Molski. Po części tanecznej nastąpiła wokal-
na, podczas której mieszkańcy wspólnie odśpiewali pieśni patrio-
tyczne. Na zakończenie uroczystości wszyscy zostali zaproszeni do 
skosztowania świętomarcińskich rogali.

  Anna Szlendak

Festiwal Patriotyczny 
w Janówku Pierwszym
W piątek 10 listopada w Samorządowym Przed-
szkolu w Janówku odbył się wewnątrzprzedszkol-
ny festiwal patriotyczny, który był adresowany do 
przedszkolaków z każdej grupy wiekowej. 

Celem konkursu było krzewienie wśród dzieci postaw patrio-
tycznych, w kontekście historii państwa i narodu polskiego, 
w  ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 
Chodziło o  budzenie świadomości narodowej poprzez na-
bywanie przekonania, że jesteśmy Polakami, urodziliśmy się 
w Polsce, mówimy po polsku, naszą Ojczyzną jest Polska. Jed-
nocześnie festiwal stał się okazją do popularyzowania poezji 
mówionej i  śpiewanej, opiewającej piękno naszej Ojczyzny. 
Koordynatorkami konkursu były Paulina Kolon oraz Alek-
sandra Tobolczyk.

Na konkurs zgłosiło się 11 dzieci w wieku 4–5 lat. W uro-
czystości wzięły udział wszystkie grupy z naszego przedszkola. 
Wszyscy uczestnicy tej edycji zaprezentowali bardzo wysoki 
poziom recytacji. Z jednej strony oczywiście to ucieszyło jury, 
natomiast z drugiej stało się przyczyną dość burzliwych dys-
kusji, w wyniku których zdecydowano o przyznaniu nagród 
i dyplomów wszystkim dzieciom, które otrzymały I miejsce. 
Gratulujemy wszystkim laureatom!

Na koniec dzieci z naszego przedszkola odśpiewały Mazur-
ka Dąbrowskiego, oddając jednocześnie cześć wszystkim tym, 
dzięki którym nasza Ojczyzna Polska może cieszyć się swoją 
niepodległością.

 Aleksandra Tobolczyk

Mali patrioci 
w Wieliszewie

10 listopada 2023 r. dzieci z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 1 w Wieliszewie uczciły Święto Niepod-
ległości.

Tańcem, słowem i  piosenką oddały szacunek symbolom 
narodowym, symbolom walki o  wolność i  zwycięstwo oraz 
okazały miłość do ojczyzny. Cała społeczność przedszkolna 
odśpiewała hymn narodowy, przyłączając się do akcji #Szko-
laDoHymnu, organizowanej przez Narodowe Centrum Kul-
tury.

 Marta Wróbel
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Srebrna gala  „Promyków”

23. edycja Festiwalu Kultury 
Ludowej im. Stanisława Moniuszki, 
zorganizowana tradycyjnie 
w wigilię Narodowego Święta 
Niepodległości 10 listopada w hali 
sportowej w Wieliszewie, została 
w całości poświęcona jubileuszowi 
Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”. 
W trwającym ok. 160 minut programie 
(w tym 100 minut tańca!), podzielonym 
na cztery bloki tematyczne związane 
z historią Polski i jej regionami 
kulturowymi, na parkiecie 
zobaczyliśmy wszystkie grupy 
wiekowe Zespołu. Wśród 16 układów 
tanecznych pojawiły się aż 3 premiery!
Uroczysta gala rozpoczęła się od ofi cjalnego powitania go-
ści przez wójta gminy Wieliszew Pawła Kownackiego oraz 
wręczenia dyrektorowi Zespołu Dariuszowi Skrzydlew-
skiemu odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, nadanej 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Gospo-
darz Wieliszewa, wspólnie z reprezentującymi Radę Gminy 
Wieliszew przewodniczącym Marcinem Fabisiakiem oraz 
wiceprzewodniczącym Arturem Miętkiem, przekazał rów-
nież pamiątkową, symboliczną Złotą Płytę, nawiązującą do 
wydanego w  ramach jubileuszowych obchodów czwartego 
albumu muzycznego „Promyków” zatytułowanego „Nie 
Wieś / Nie Miasto”. Kolejne wyróżnienie w  postaci meda-
lu „Pro Masovia”, nadanego przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego „za wybitne zasługi oraz całokształt dzia-
łalności na rzecz województwa mazowieckiego”, Dariusz 
Skrzydlewski odebrał z rąk radnej Sejmiku Mazowsza Anny 
Brzezińskiej oraz przedstawiciela marszałka Emila Sawic-
kiego. Gratulacje na ręce szefa wieliszewskich „Promyków” 
spłynęły także od prezesa Lokalnej Grupy Działania Zalew 
Zegrzyński Edwarda Trojanowskiego – wójta gminy Wieli-
szew w latach 1991-2006, za którego kadencji powołano do 
życia ZTL „Promyki”.

Koncert w 4 aktach

Przez część koncertową podzieloną na cztery bloki tematycz-
ne, podczas których wyruszyliśmy w  barwną i  wzruszającą 
podróż w  czasie i  przestrzeni „Od tradycji do niepodległo-
ści” przez „Mazowsze, gdzie bije Serce Polski”, „Ślōnzŏków 
i Góroli”, po „Kresowe doznanie”, przeprowadził publiczność 
konferansjer Jacek Suchciński. Wśród kolejnych 16 układów 
tanecznych, odświeżonych z  okazji jubileuszu, na parkiecie 
zobaczyliśmy aż 3 premierowe: tańce krzczonowskie z okolic 
Lublina („Wschodnie Zakochanie” w  choreografi i Dariusza 
Skrzydlewskiego do muzyki Przemysława Marcyniaka) oraz 
symboliczne tańce ukraińskie („Hopok” w choreografi i Do-
miniki Bisialskiej i Daryny Malakanovej) – oba w wykonaniu 
grupy reprezentacyjnej i  kompozycję solową („Czartowska 
Błędnica” w  choreografi i Dominiki Bisialskiej do muzyki 
Kapeli Krzikopa), w  wykonaniu najlepszej z  turniejowych 
par „Promyków” – Jakuba Rembelskiego i  Julii Kowalik. 
Nową choreografi ę zyskały ponadto 2 inne układy taneczne 
w  repertuarze Zespołu („Poleczkowe umizgi” Promyczków 
i „Tańce Beskidu Śląskiego” grupy młodzieżowej). 

Zwieńczeniem wieczoru był imponujący wielki fi nał w wy-
konaniu ponad 150 tancerzy – polka w choreografi i Dariusza 
Skrzydlewskiego do „przeboju” z  łemkowskiego pogranicza 
„Ne budu tu, pidu dali”, znanego u  nas pod nazwą „Karcz-
mareczka”. 

Jubileuszowe podziękowania…

Po nim Dariusz Skrzydlewski wręczył pamiątkowe srebrne 
medale „25-lecia Promyków”, którymi postanowił uhonoro-
wać: założycieli Zespołu (Annę Siwiec, Elżbietę Radzikowską, 
Dariusza Golca), wójtów gminy Wieliszew (byłych – Edwar-
da Trojanowskiego i  nieobecnego Waldemara Kownackiego 
oraz aktualnego – Pawła Kownackiego), wspierające Zespół 
samorządy województwa mazowieckiego i  powiatu legio-
nowskiego, Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF® (najwięk-
sza organizacja folklorystyczna na świecie, do której należy 
również ZTL „Promyki”), obecnych instruktorów Zespołu 
(Julię Kowalik, Dominikę Bisialską, Kamila Rzącę, Katarzynę 
Ignaciuk), autorów muzyki (Przemysława Marcyniaka i nie-
obecnego Witolda Jarosińskiego), zasłużonych członków Ze-
społu (Mateusza Sierawskiego, obecnych w Zespole od jego 
początków Joannę Kucińską i  Artura Szostaka, najbardziej 
utytułowanych w rywalizacji turniejowej obecnych tancerzy 
Zespołu: Zuzannę Szmyt, Julię Kowalik i Jakuba Rembelskie-
go), garderobianą Zespołu Barbarę Lewicką.

… i życzenia

Uroczysty wieczór za sprawą licznych gości, chcących osobi-
ście pogratulować Dariuszowi Skrzydlewskiemu i  „Promy-
kom” przedłużył się aż do godz. 21. W  długim ogonku do 
podziękowań, życzeń i  serdeczności, którym towarzyszyły 
okolicznościowe listy gratulacyjne, pamiątki i upominki, sta-
nęli przedstawiciele: Zespołu Pieśni i Tańca „Warszawianka” 
Uniwersytetu Warszawskiego, Zespołu Pieśni i  Tańca Poli-
techniki Warszawskiej (Jarosław Wojciechowski), Zespołu 
Tańca Polskiego „Wronki”, Zespołu Piesni i  Tańca „Soko-
łowianie” z  Sokołowa Podlaskiego, Zespołu Pieśni i  Tańca 
„Powiśle” im. Kazimiery Walczak „Mamci” z Puław oraz Pu-
ławskiego Ośrodka Kultury „Dom Chemika”, Zespołu Tańca 
Ludowego „Perła” z Niemenczyna na Litwie, Zespołu Pieśni 

i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie” z Kórnika i Kórnickiego 
Ośrodka Kultury, Zespołu Pieśni i  Tańca „Śląsk” im. Stani-
sława Hadyny, polsko-ukraińskiego Zespołu „Dwa Kolory” 
z Legionowa, Koła Seniorów oraz Rady Sołeckiej Łajsk, Kry-
styny Stańczak-Pałygi, sąsiadów z gminy Nieporęt (w imieniu 
wójta Macieja Mazura) oraz miasta i gminy Serock (burmistrz 
Artur Borkowski). Jubileuszowe życzenia zakończyła niespo-
dzianka przygotowana dla kadry Zespołu przez Stowarzysze-
nie Wspierania Folkloru „Mazowsze Leśne” i członków ZTL 
„Promyki”. Poza wymienionymi gośćmi, listy gratulacyjne 
i upominki spłynęły na adres Zespołu również pocztą.

W trakcie gali jubileuszowej możliwe było wsparcie Zespo-
łu i działającego w jego imieniu Stowarzyszenia (zbiórka „do 
puszki”) oraz otrzymanie nowego wydawnictwa muzycznego 
„Promyków” – czwartej w dorobku Zespołu płyty, zatytuło-
wanej „Nie Wieś / Nie Miasto”. 

Organizatorami jubileuszowej gali obok samego Zespołu 
byli Gmina Wieliszew i Ośrodek Kultury w Wieliszewie. Part-
nerami Jubileuszu 25-lecia ZTL „Promyki” byli: obchodzące 
25-lecie istnienia samorządy województwa mazowieckiego 
i powiatu legionowskiego, wieloletni mecenas kultury Heron 
Property Polska Sp z  o.o. oraz Hotel Windsor z  Jachranki. 
Koncert galowy wsparły również, użyczając swoich strojów, 
zaprzyjaźnione zespoły: polonijny Zespół Tańca Ludowego 
„Perła” z  Niemenczyna na Litwie, Zespół Pieśni i  Tańca 
„Nowa Ruda” z  ziemi kłodzkiej, Zespół Pieśni i  Tańca UW 
„Warszawianka”, Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszaw-
skiej oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie” 
z Kórnika. W przygotowaniu garderoby do koncertu pomaga-
ła Beata Drewnik.  OKW

DARIUSZ SKRZYDLEWSKI

Dyrektor Ośrodka Kultury w Wieliszewie

Kierownik Zespołu, instruktor grup reprezentacyjnej i seniorskiej, 

choreograf

Przez ćwierć wieku odbyliśmy tysiące ciężkich prób, daliśmy setki 

niezapomnianych koncertów, zwiedziliśmy mnóstwo pięknych miejsc 

na świecie. Z malutkiej grupy tanecznej wyrósł jeden z najliczniejszych 

zespołów folklorystycznych na Mazowszu. Na wspólnej z Zespołem drodze 

spotkałem wielu dobrych ludzi, poczynając od wszystkich „moich szefów” 

– wójtów Gminy Wieliszew. Od Panów Edwarda Trojanowskiego, z którym 

zaczynaliśmy przygodę z Zespołem, przez Waldemara Kownackiego, po 

Pawła Kownackiego, z którym mam przyjemność współpracować do dziś. 

Wszystkim Im bardzo dziękuję za przychylność, pomoc i zawsze miłe słowo 

pod adresem „Promyków”. Nie sposób tu nie wspomnieć Pani Anny Siwiec, 

ówczesnego kierownika Referatu Kultury i Sportu Urzędu Gminy Wieliszew, 

współzałożycielki Zespołu i przez wiele lat jego opiekuna i kierownika. 

Nie sposób nie wspomnieć o kadrze Zespołu, wszystkich moich byłych 

i aktualnych współpracownikach, którzy tworzyli i tworzą ze mną naszą 

„promykową rodzinę”. 

PAWEŁ KOWNACKI

Wójt Gminy Wieliszew

Ćwierćwiecze Promyków to nie tylko kolejna rocznica, ale też możliwość 

przypomnienia i uhonorowania wyjątkowego zjawiska, jakim jest 

Zespół. Mógłbym godzinami wypowiadać się w imieniu swoim i innych, 

o nieustannie rozwijanym poziomie artystycznym „Promyków”, o kolejnych 

nagrodach, o zasługach dla zachowania dziedzictwa narodowego, jakim są 

polskie tańce. Nie da się jednak słowami wyrazić duchowego przesłania, 

płynącego z wykonywanych układów tanecznych i wyśpiewanych piosenek 

i pieśni. Za to wszystko winny jestem jako Polak, mieszkaniec Gminy 

Wieliszew oraz wójt tejże, nieustanną wdzięczność. Jestem przekonany, że 

wspólnymi siłami sprawimy, by dalsza działalność Zespołu była wypełniona 

kolejnymi sukcesami i jubileuszami. Dziękuję wszystkim zaangażowanym 

w powstanie Zespołu, ale też wszystkim, którzy przez 25 lat tańczyli 

i śpiewali w Zespole i Zespół prowadzili oraz tym, którzy Zespołowi 

pomagali: rodzicom, dziadkom, sponsorom instytucjonalnym i prywatnym. 

Bez tak wielu wspólnych działań nie byłoby tego pięknego jubileuszu.

O PROMYKACH POWIEDZIELI...

Część ofi cjalna

Krakowski Lajkonik Promyczków

Wielki fi nał w wykonaniu wszystkich grup Zespołu

Premierowe tańce z południowej 
Lubelszczyzny grupy reprezentacyjnej

Ukraiński hopok grupy reprezentacyjnej

Czartowska Błędnica w wykonaniu 
Jakuba Rembelskiego i Julii Kowalik
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 EXLIBRIS

Sekrety Mody
Moda to słowo, które nieodłącznie kojarzy się 
z Francją. Kraj ten przez wieki był synonimem 
elegancji i  wyrafi nowania, naśladowanych le-
piej lub gorzej w krajach Europy i całego świata. 
Jednak przez długi czas zmiany w modzie były 
powolne i ewolucyjne, a na podążanie za modą 
mogli pozwolić sobie tylko i  wyłącznie najza-
możniejsi, na ogół związani z dworem królew-
skim. Prawdziwe rewolucje w dziedzinie ubioru przyniósł dopiero wiek 
XIX oraz XX, a zwłaszcza pojawienie się maszyny do szycia.

Pokazy mody wymyślił w XIX wieku paradoksalnie Anglik, Charles 
Worth, ale podczas pobytu w  Paryżu. Pracował jako subiekt w  domu 
mody i zastanawiał się, jak najlepiej zaprezentować oferowane tkaniny, 
aby zwiększyć ich sprzedaż. Wpadł na pomysł, aby oferowane produkty 
pokazywać klientkom na jednej z pracownic, Marie Vernet. Zapisała się 
ona w historii jako pierwsza modelka. Nowy sposób prezentacji pozwo-
lił na pokazanie walorów kreacji w  trzech wymiarach, podczas ruchu, 
w zmieniającym się świetle. Sprawdził się tak znakomicie, że profesjonal-
ne pokazy zaczęły odbywać się regularnie. Charles Worth wkrótce stał 
się legendą świata mody, a jego pomocnica – Marie Vernet – została jego 
małżonką.

Co zaskakujące, ubrania gotowe do noszenia dostępne w sklepie, to 
także nowy wynalazek. Jeszcze nie tak dawno ubrania powstawały na 
zamówienie, albo szyto je we własnym zakresie. Umiejętność szycia 
i  naprawy ubrań były jednymi z  najbardziej podstawowych zdolności, 
zwłaszcza dla kobiet. Określenie „prêt-à-porter”, czyli (z  języka fran-
cuskiego) „gotowe do noszenia” pojawiło się po raz pierwszy dopiero 
w 1949 roku. Konkurencyjna cena i natychmiastowa dostępność zapew-
niły im wielki sukces w nowym typie społeczeństwa. Przeciwieństwem 
ubrań „prêt-à-porter” jest „haute couture” (po francusku „wysokie 
krawiectwo”), czyli dział luksusowego krawiectwa, zajmujący się two-
rzeniem ubrań na zamówienie. Obecnie większość domów mody, także 
Dior czy Chanel, równolegle oferują kolekcje prêt-à-porter, jak i haute 
couture.

W dzisiejszych czasach największe marki odzieżowe sprzedają swoje 
produkty na całym świecie, a ich wyroby są punktem odniesienia dla mi-
liardów ludzi. Za tym sukcesem stoi jednak dość nieliczna grupa najbar-
dziej wpływowych projektantów i  projektantek, prawdziwych artystów 
wśród tłumów rzemieślników. Yann Kerlau w  swojej książce „Sekrety 
Mody” zastanawia się, jak udało im się przejść do historii oraz podnieść 
krawiectwo do rangi sztuki. 

„Wszystko zaczęło się we Francji, gdzie pracowali pionierzy „haute 
couture”: Worth i Madeleine Vionnet oraz czarodzieje: Paul Poiret i Elsa 
Schiaparalli. W Anglii trzy kobiety – Mary Quant, Vivienne Westwood 
oraz Stella McCartney – dokonały przewrotu i  w  modzie i  w  obycza-
jach. W  Hiszpanii jeden człowiek zbudował królestwo „prêt-à-porter” 
o nazwie Zara. Z Azji zaś przybyła trójka samurajów, którzy rozpłatali 
mieczem panujące na Zachodzie przesądy. Jak im się to udało? Kto wy-
myślił happeningi pokazów mody? Kto tak naprawdę wyzwolił damskie 
sylwetki. Dlaczego torebka stała się wyznacznikiem pozycji społecznej? 
Jak powstał modowy marketing? Dwa wieki historii. Trzy kontynenty. 
Osiemnaście wielkich postaci, które zmieniły świat, i to nie tylko świat 
mody.”

Yann Kerlau przez lata pracował w branży mody i dóbr luksusowych. 
Jest autorem biografi i Cromwella, historycznego dzieła o  dynastii Aga 
Chanów oraz powieści „L’échiquier de la reine”. „Sekrety mody” to 
w pewnym sensie kontynuacja wcześniejszej książki tego autora „Dyna-
stie, które stworzyły luksus” w  której opisani zostali m.in. Louis Vuit-
ton, Gabrielle Chanel i Guccio Gucci. Poprzez sylwetki swoich twórców 
zaprezentowane zostały najbardziej znane marki, które stały się miarą 
zamożności, dobrego smaku i  hierarchii społecznej tych, którzy mogą 
sięgać po ich produkty.

„Sekrety mody” to subiektywny przegląd najważniejszych postaci 
związanych z modą z XIX i XX wieku. Jest to także ciekawa opowieść 
o ubiorze zmieniającym się wraz ze społeczeństwem w efekcie historycz-
nych wydarzeń, rewolucji obyczajowych i  technologicznych, strajków, 
walki o równouprawnienie. Wielu słynnych projektantów i projektantek 
pochodziło z niezamożnych, robotniczych środowisk i zaczynało swoje 
kariery w bardzo młodym wieku od najniższych stanowisk. Byli praco-
wici, mieli talent i łut szczęścia. Dlatego na zakończenie chciałbym przy-
toczyć poradę, którą Yann Kerlau daje dla wszystkich chcących odnaleźć 
się w świecie mody, ale myśl ta wydaje się być uniwersalna w każdym 
przypadku: „(…) nie obawiajcie się złych języków czy złowróżbnych 
przepowiedni, tylko idźcie własną drogą, nie zważając na przejściowe 
mody i stereotypy. Dla talentu zawsze znajdzie się miejsce.”

 Piotr K.
Yann Kerlau, „Sekrety Mody”, Wyd. Bukowy Las, Wrocław 2014

Z inicjatywy Rady Sołeckiej, Ośrodka Kultury w Wieliszewie oraz Klubu Seniora w Łajskach w czwart-
kowy wieczór 28 września już po raz 11. odbyło się spotkanie starszej młodzieży z Łajsk, czyli tych, 
którzy wkroczyli już w ósmą dekadę swojego życia. Na spotkaniu, przy wsparciu osób towarzyszących, 
pojawiło się aż 35 seniorów. 

Jubileusz 80+ w Łajskach

Spotkanie rozpoczął sołtys Łajsk Jan Sołtys, który powitał 
jubilatów i gości, życząc im zdrowia i uśmiechu w codzien-
nym życiu. Zwrócił również uwagę na niespotykaną fre-
kwencję. Spotkania, które czasem są jedyną okazją dla osób 
80+ do wyjścia z domu są niezmiernie wartościowe i spra-
wiają zarówno gościom, jak i organizatorom, niesamowitą 
radość. Do życzeń przyłączyli się również wójt gminy Paweł 
Kownacki, który oprócz życzeń przygotował słodką niespo-
dziankę, dyrektor Ośrodka Kultury w Wieliszewie Dariusz 
Skrzydlewski oraz przedstawicielka Klubu Seniora Zofi a 
Skrzypczyk.

W tym roku o strawę cielesną, czyli poczęstunek zadbało 
Koło Seniorów w Łajskach, przygotowując słodkości, kawę, 
herbatę i napoje wyskokowe w postaci symbolicznej lampki 

szampana. O strawę duchową natomiast zadbały wieliszew-
skie „Promyki”, prezentując utwory z płyty „Jak w kalejdo-
skopie”: „W  moim ogródecku”, „Koziry”, „Świeci miesiąc, 
świeci”, „Poczkaj, poczkaj”, „Syćko Ci godała” i  „Spiskie 
śpiewanie”. Nie zabrakło wspólnego śpiewania „Sto lat” przy 
akordeonowym akompaniamencie Ryszarda Maciątka i  li-
rycznych wzruszeń podczas prezentowanych przez Zofi ę 
Skrzypczyk ballad rodzimej poetki Janiny Gruczek.

Wszystkim obecnym i tym, którym z przyczyn zdrowot-
nych nie udało się dojechać do Gminnego Centrum Kultury 
w Łajskach życzymy dużo zdrowia oraz możliwości wspól-
nego świętowania kolejnych jubileuszy. Sto lat!

 Jan Sołtys / Klub Seniora Łajski / red. OKW

Nie wieś, nie miasto, 
a może Broadway?
Obchody ćwierćwiecza istnienia 
ZTL „Promyki”, które zostały zwieńczone 
wielką galą taneczną, to nie jedyne 
atrakcje, które przygotował w tym roku 
Zespół. Spektakle taneczno-muzyczne 
Nie Wieś / Nie Miasto, promujące płytę 
pod tym samym tytułem, trzykrotnie 
wypełniły po brzegi Salę Koncertową 
im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie.

Wszystkie koncerty zakończyły się owacjami na stojąco, 
a żywiołowo reagująca publiczność niejednokrotnie wybu-
chała gromkim śmiechem. Występującym artystom udało 
się udowodnić, że folklor to nie tylko przyśpiewki i  tańce 
ludowe, ale również historia w  niemalże musicalowej od-
słonie. Szczególne podziękowania należą się Mateuszowi 
Sierawskiemu (scenariusz), Dominice Bisialskiej (reżyse-
ria i  choreografi a), Marlenie Wilgos (choreografi a „Tango 
Milonga”), Katarzynie Ignaciuk (przygotowanie wokalne), 
Witoldowi Jarosińskiemu (opracowanie muzyczne utwo-
rów) oraz Marcinowi Żalukowi (realizacja dźwięku i oświe-

tlenia), bez których koncerty nie byłyby tak fantastyczne. 
Wszystkich, którym nie udało się zdobyć biletów zapewnia-
my, że spektakl będzie można zobaczyć ponownie na wieli-
szewskiej scenie. Tych bardziej niecierpliwych zapraszamy 
już 16 grudnia w gościnne progi Centrum Kultury i Czytel-
nictwa w Serocku.

Płyta Nie Wieś / Nie Miasto dostępna jest w  serwisach 
strumieniowych oferujących dostęp do muzyki (m.in. Spo-
tify) oraz w tradycyjnej formie płytowej w Gminnym Cen-
trum Kultury w Łajskach lub podczas koncertów. 

 OKW

TEATR TAŃCA IMAGO NA PODIUM

18 listopada młodzi artyści z Teatru Tańca IMAGO wywalczyli ze swoją etiudą „System współzależności 

organizmów” III miejsce na Ogólnopolskich Konfrontacjach Tańca Współczesnego „Kontrasty” w Mielcu. To nie 

pierwsze wyróżnienie dla IMAGO i ich tanecznej etiudy, która pomysł i choreografi ę zawdzięcza prowadzącej 

zespół Karinie Warnel-Żakowskiej. Artystkom udało się w tym roku zdobyć również III miejsce na Ogólnopolskich 

Spotkaniach z Tańcem BALANS w Lublinie i II miejsce na Ogólnopolskich Spotkaniach Tanecznych (Re)akcje 

w Bełchatowie. Gratulujemy tegorocznych sukcesów i czekamy na więcej.

OKW / fot. Ewa Zielonka



3 0  l i s t o p a d a  2 0 2 3  | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | gazetawieliszewska K U LT U R A    13

Promykowe DIAMENTY

W kat. I na najwyższym stopniu podium stanęli Piotr Lewic-
ki i Pola Grączewska, trzecie miejsce zajęli Jan Lewicki i Maja 
Abramczyk, a tuż za podium, na piątym miejscu, uplasowali 
się Julian Stasiorczyk i Zofi a Balcer. W kat. II piąte miejsce 
wywalczyli Wojciech Hosaja i Michalina Majewska. W kat. 
IIIC obie startujące pary zajęły miejsca na podium, Piotr Ża-

luk i  Antonina Bańkowska wygrali rywalizację, a  Szymon 
Stasiorczyk i Liliana Tylka zameldowali się na trzecim miej-
scu. Wygrana Piotra i Antoniny dała parze awans do katego-
rii IIIB – serdecznie gratulujemy. A już w następnym nume-
rze gazety zaprezentujemy podsumowanie turniejowej 
rywalizacji wieliszewskich par.  OKW

25 listopada 
reprezentacja 
par 
turniejowych 
„Promyków” 
wzięła udział 
w ostatniej 
w tym roku 
rywalizacji. 
Spieszymy 
donieść, 
że wszystkie 
startujące pary 
zakwalifi kowały 
się do fi nałów 
IX Ogólno-
polskiego 
Turnieju Tańców 
Polskich 
„ŚLĄSKI 
DIAMENT 2023” 
w Katowicach. 

Za ojczyznę szachów uważa się Indie. Już w latach 70. 
VI wieku naszej ery grano tam w  tzw. „czaturangę”. 
Niestety, nie da się jednoznacznie odpowiedzieć na py-
tanie, kto wymyślił szachy. Ówczesna gra ewoluowała 
po zajęciu Persji przez Arabów. Wspomina się także, 
że swój wkład w rozwój szachów mają Chiny. Szachy 
dotarły do Polski około XII wieku podczas panowania 
Bolesława Krzywoustego. Prawdopodobnie stało się to 
za sprawą Czechów, Rusi Kijowskiej i morskich szla-
ków handlowych. Początkowo rozgrywki odbywały 
się głównie na dworze królewskim. 

Warto podkreślić, że intelektualne i  sportowe ele-
menty gry królewskiej mają pozytywny wpływ za-
równo na charakter, jak i na umysł. Przez swój aspekt 
rywalizacji uczą myśleć obiektywnie i nie lekceważyć 
przeciwnika. Gra w szachy wpływa także pozytywnie 
na rozwój pamięci, zmysłu obserwacji oraz wyobraźni 
wzrokowej, co pozwala cieszyć się zdrowym umysłem 
nawet szachistom w podeszłym wieku.

Wieliszewski Klub Szachowy „Dwie Wieże” istnieje 
już drugi rok. Obecnie zajęcia odbywają się w dwóch 
grupach: podstawowej i  zaawansowanej. Nasi sza-
chiści biorą udział w turniejach odbywających się na 
terenie całej Polski, sukcesywnie zdobywając poszcze-
gólne kategorie. 

Już 9-10 grudnia serdecznie zapraszamy do Ośrod-
ka Kultury w  Wieliszewie na II Świąteczny Turniej 
Szachowy o Puchar Wójta Gminy Wieliszew. Szczegó-
ły i zapisy na stronie www.chessmanager.com.

 Izabela Kownacka

9 grudnia (sobota), godz. 17.00 • Bilety (25 zł) dostępne na 

ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET) oraz w GCK w Łajskach 

(w godzinach pracy kasy)

M I K O Ł A J K O W Y  S P E K T A K L  D L A  D Z I E C I

ŚWIĄTECZNA 

GORĄCZKA
Ulubieńcy najmłodszej teatralnej publiczności 

ponownie w Sali Klenczona! Raciborski Teatr 

Bajaderka, czyli fantastyczna energia, świetne 

aktorstwo, dopracowana scenografi a i opowieść 

z przesłaniem, zaprasza do wyprawy na Biegun 

Północny, do ogarniętej świąteczną gorączką Fabryki Świętego Mikołaja. 

Przewodnicy – dwa sympatyczne elfy – pomogą dzieciom zastanowić się, 

dlaczego przygotowania do świąt wzbudzają w nas tyle emocji (nie zawsze 

pozytywnych) i o co właściwie chodzi z tymi świętami. 

Czas trwania: 50 minut.

10 grudnia (niedziela), godz. 18.00 • Bilety (30 zł) dostępne na 

ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET) oraz w GCK w Łajskach 

(w godzinach pracy kasy)

S P E K T A K L  K O M E D I O W Y  D L A  D O R O S Ł Y C H

MĄŻ I ŻONA
Komedia erotyczna (spektakl tylko dla dorosłych) 

z przewagą scen łóżkowych, opowiadająca 

o perypetiach męża i jego żony oraz kochanki 

i przyjaciela, a także kochanki przyjaciela, a wła-

ściwie dwóch i kochanka kochanki przyjaciela, 

czyli męża żony, jak również kochanka żony... uff , 

jednym słowem fredrowska historia!

Po doskonale przyjętej we wrześniu tego roku 

„Kantacie na cztery skrzydła”, Teatr Nie z Tej Kulisy powraca do Sali Klenczona 

w fredrowskim klasyku, nagrodzonym w październiku tego roku na Festiwalu 

Teatrów Amatorskich DECHA (zwycięzca w kat. Najlepszy Spektakl, nagrody 

indywidualne). Sztuka w reżyserii Piotra Wawra, do scenariusza Aleksandra 

hr. Fredry, w obsadzie: Elwira – Iwona Turek, Justysia – Ewelina Laszewska, 

Wacław – Tomasz Mitrowski, Alfred – Marcin Turek, jest wystawiana na scenie 

otoczonej widownią z trzech stron, z małżeńskim łożem po środku. 

Czas trwania: 60 minut.

 

20 stycznia (sobota), godz.17.00 • Wstęp wolny 

(szczegóły wkrótce)

W I D O W I S K O  M U Z Y C Z N E  D L A  B A B C I  I  D Z I A D K A

BAL NA 

GNOJNEJ
Zespół kabaretowy Moderato, dzia-

łający przy Uniwersytecie Trzeciego 

Wieku w Jabłonnie, zaprasza do 

międzywojennej Warszawy, gdzieś 

pomiędzy barem u Joska i klubem 

Adria. Podczas spektaklu artyści kabaretu Moderato wcielają się w postacie 

z piosenek z tamtego okresu, Adę, której nie wypada czy pannę Andzię, 

która ma wychodne. Zaproszenie na spektakl kierujemy szczególnie do babć 

i dziadków, którzy 21 i 22 stycznia obchodzą swoje święto.

 PRZED NAMI w Klenczonie

 PRZED NAMI po sąsiedzku
16 grudnia (sobota), godz.19.00 • Centrum Kultury 

i Czytelnictwa w Serocku, ul. Pułtuska 35, Serock

Z T L  P R O M Y K I

NIE WIEŚ / NIE MIASTO
Gratka dla tych, którzy nie zdążyli obejrzeć 

przedstawienia „Nie wieś / nie miasto”, opartego 

na utworach z ostatniej płyty ZTL „Promyki” o tym 

samym tytule. Zapraszamy do Serocka na widowi-

sko muzyczne, będące podróżą po przedwojennej 

stolicy przez praskie targowiska, staromiejskie uliczki, wprost na śródmiejskie 

salony i estrady. 

Królewska gra  
Szachy to gra, która od wieków cieszy się niesłabnącą popularnością na całym świecie. Doskonale 
wpływa na rozwój i zapewnia rewelacyjną gimnastykę umysłu. Angażuje osoby niemal w każdym wie-
ku i dostarcza masę satysfakcji.

Antonina Bańkowska 
i Piotr Żaluk 

oraz Liliana Tylka 
i Szymon Stasiorczyk
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Szkoła w Skrzeszewie promuje 
aktywny styl życia

Wieści z nowego 
przedszkola na Kościelnej
Od początku roku szkolnego 
2023/2024 funkcjonuje w naszej 
gminie nowe Samorządowe 
Przedszkole nr 3 przy 
ulicy Kościelnej 76. W tym 
ogromnym gmachu znajduje 
się sześć kolorowych sal dla 
przedszkolaków. Spodziewamy 
się, że w kolejnym roku 
szkolnym maluchy wypełnią 
także piętro budynku.
Dyrektorem placówki jest mgr Izabela Kowalik, wieloletni 
pracownik Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Ja-
nówku, która owocnie współpracuje z pedagogami pełnymi 
entuzjazmu i zaangażowania. Nauczyciele opierają się o pro-
gram wychowania przedszkolnego pn. ,,Drużyna marzeń”, 
autorstwa Jolanty Wasilewskiej. W  placówce prowadzone 
są również programy własne i innowacje pedagogiczne na-
uczycieli, m.in.: symultaniczno-sekwencyjna metoda czy-
tania – zabawy z sylabami, „Mój freblowski świat”, „Przed-
szkolak fi lozofem”, „Wynalazki, które odmieniły życie ludzi”, 
program Domana – czytanie globalne, „Ciekawe zwierzęta 
świata”. Przedszkole chętnie włącza się w ogólnopolskie pro-
gramy edukacyjne, takie jak „Miś w Europie”, „Kreatywny 
przedszkolak, kreatywne dziecko”, „Logosensoryka”, „Gra-
my zmysłami – III edycja”.

Przedszkolaki chętnie biorą udział w  konkursach – za-
równo zewnętrznych, jak i zorganizowanych przez tutejsze 
grono pedagogiczne pt. „Mój przyjaciel Miś”. Aktywnie 
świętują uroczystości przedszkolne, święta państwowe oraz 
obchodzą ,,dni nietypowe” w przedszkolu, np. Dzień Krop-
ki, Dzień Przedszkolaka czy Dzień Postaci z Bajek. 

Mimo że przedszkole funkcjonuje niespełna kilka mie-
sięcy – nauczyciele, dzieci i rodzice zdążyli zaangażować się 
w kilka akcji charytatywnych, tj. zbiórkę plastikowych na-
krętek, zbiórkę karmy, koców i zabawek do schroniska dla 
psów w Józefowie, zbiórkę drewnianych kredek dla funda-
cji Dom Kredek, akcje „Góra grosza” czy „Nie bądź sknera, 
kup pampera”. Społeczność przedszkolna przyłączyła się do 
organizowanej przez hospicjum akcji, w której zaprojekto-
wane zostały kartki bożonarodzeniowe dla jego podopiecz-
nych. Te przedsięwzięcia dowodzą, że jesteśmy wrażliwi na 
los potrzebujących i włączamy się w pomoc na ich rzecz.

Przedszkole nawiązało także lokalną współpracę ze strażą 
pożarną, która przyjęła zaproszenie i odwiedziła najmłod-
szych. Dzieci oglądały wóz strażacki i poznały tajniki trud-
nej pracy strażaka. Podobnie podczas spotkania z policją – 
najmłodsi poznali zasady ruchu drogowego, dowiedzieli się, 
jak bezpiecznie przechodzić przez ulicę oraz mogli obejrzeć 
policyjny radiowóz.

W październiku odwiedziła przedszkolaków lekarz wete-
rynarii Beata Zgutka-Koremba. Pokazała niezbędne przy-
rządy do badania chorych zwierząt, opowiedziała, jak je 
pielęgnować, a  przede wszystkim jak pomóc zwierzętom 
w różnego rodzaju dolegliwościach.

Chętnie organizowane są także spotkania z  rodzicami, 
którzy wykonują ciekawe zawody. Są również zapraszani do 
czytania bajek dzieciom w grupach. 

Już zapowiadamy, że w sobotę 2 grudnia w Sali Koncerto-
wej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie zostanie wysta-
wione przedstawienie pt. „Wigilia u Smerfów”. Dzieci wraz 
z  rodzicami zagrają świąteczną opowieść oraz zaśpiewają 
świąteczne kolędy.

Nie można nie wspomnieć o bardzo dużym zaangażowa-
niu społecznego organu – Rady Rodziców naszego przed-
szkola. Współpracując z dyrektorem i nauczycielami, Rada 
Rodziców zorganizowała w  placówce zajęcia dodatkowe 
dla wszystkich dzieci, takie jak: zajęcia sportowe z KS DĄB 
WIELISZEW oraz zumbę – zajęcia taneczne. Liczymy na 
dalszą owocną współpracę. 

 Dorota Kamińska, Olga Prus-Szlaska

Pielgrzymka Rodziny 
Szkół JP2 

Społeczność wieliszewskiej Szkoły Podstawowej 
nr 2 wzięła udział w XXIII Pielgrzymce Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę, w tym roku 
przebiegającej pod hasłem „Cywilizacja życia”. 

Kluczowym momentem była uroczysta msza święta pod prze-
wodnictwem ks. bpa Marka Stolarczyka. Za pośrednictwem 
Matki Bożej Jasnogórskiej kierowaliśmy modlitwę w  inten-
cjach Ojca Świętego Franciszka, zarazem prosząc o „wycho-
wanie kolejnych pokoleń w duchu odpowiedzialności za Ko-
ściół i naszą ukochaną Ojczyznę – Polskę”.

Przypomnieliśmy znaczenie Dnia Papieskiego, podczas 
którego organizowana jest zbiórka pieniędzy na stypendia dla 
zdolnej a ubogiej młodzieży. Dzięki temu ma ona szansę na 
edukację, która zapewni im lepszą przyszłość. 

Społeczność uczniowska pragnie serdecznie podziękować 
wójtowi gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu za pomoc 
w organizacji transportu do Częstochowy. 

 Małgorzata Ostrowska

Artystyczna jesień 
w przedszkolu 
w Łajskach
Listopad jest miesiącem wielu wydarzeń w Przed-
szkolu Samorządowym w Łajskach. 

Wszystkie przedszkolaki spotkały się na uroczystości uczcze-
nia Święta Niepodległości Polski. Wspólne odśpiewanie hym-
nu oraz obejrzenie fi lmu edukacyjnego wprowadziło dzieci 
w historię naszego kraju. 

Natomiast 14 listopada postanowiliśmy świętować razem 
z uczestnikami Klubu Seniora w Łajskach ich specjalny dzień. 
Organizatorami tego spotkania były nauczycielki – Paula 
Wojtyniak oraz Marta Wąchała. Dzieci miały okazję zapre-
zentowania swoich umiejętności muzycznych oraz recyta-
torskich. Największą furorę zrobiła grupa 1 – najmłodszych 
dzieci, która po każdej piosence sama sobie biła brawo, cie-
sząc się z własnego sukcesu. 

Obecnie maluchy oczekują na pasowanie na przedszkolaka. 
Seniorom życzymy dużo zdrowia, a  przedszkolakom wielu 
sukcesów, nie tylko artystycznych.

 Marta Wąchała

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskie-
go w Skrzeszewie zajęła II miejsce w konkursie 
„Szkoła Promująca Aktywny Styl Życia”. 

22 listopada 2023 w  Warszawie odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród, w którym uczestniczyli: dyrektor Iwona Ba-
naszak, wicedyrektor Lidia Lewandowska oraz nauczyciel 
wychowania fi zycznego Arkadiusz Michalik. 

Szkoła oferuje wszystkim uczniom ciekawe programy 
wychowania fi zycznego i  sportu, odnoszące się do wszel-

kich form aktywności. Nauczyciele wychowania fi zycznego: 
Arkadiusz Michalik, Wiktor Jędrzejewski oraz Małgorzata 
Szadura organizują Szkolne Igrzyska Sportowe. Uczniowie 
chętnie biorą udział i odnoszą sukcesy w międzyszkolnych 
imprezach sportowych. Cała społeczność uczestniczy w or-
ganizowanych uroczystościach i imprezach szkolnych. 

Przyznany tytuł „Szkoły promującej aktywny styl życia” 
jest zatem wspólnym sukcesem uczniów i nauczycieli!

 Lidia Lewandowska
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„Ważki” ponownie 
drużynowym mistrzem

Powiatowy etap 
młodzieżowych igrzysk
W dniach 14–17.11.2023 r. w Szkole Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łaj-
skach odbył się etap powiatowy Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W cią-
gu czterech dni drużyny rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych, dziew-
czynki/chłopcy klasy 4–6 oraz dziewczynki/chłopcy klasy 7–8. 

Organizatorem zawodów był Szkolny Związek Sportowy Łajski oraz Starostwo Powiatowe 
w Legionowie. W rozgrywkach wzięły udział 22 zespoły, liczące łącznie 220 zawodników i za-
wodniczek. Do etapu wojewódzkiego zakwalifi kowały się cztery drużyny:
1. Kategoria dziewczęta 4–6 Zespół Szkół Wólka Radzymińska,
2. Kategoria chłopcy 4–6 Szkoła Podstawowa w Izabelinie,
3. Kategoria dziewczęta 7–8 Szkoła Podstawowa im. St. Moniuszki w Łajskach,
4. Kategoria chłopcy 7–8 Szkoła Podstawowa im. St. Moniuszki w Łajskach.

W ceremonii wręczenia nagród, dyplomów oraz medali uczestniczyli: dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Łajskach Marek Tarwacki, wicedyrektor Ewa Grzymała oraz przewodniczący Po-
wiatowego SZS Roman Madej.

Gratulujemy zwycięzcom oraz serdecznie dziękujemy za sportową rywalizację w duchu fair 
play. Szczególne podziękowania kierujemy do społeczności Szkoły Podstawowej w Łajskach za 
liczne przybycie i brawurowy doping.

 Monika Ciszek, Agnieszka Łoń

4 listopada 2023 r. w Bieruniu 
k/Tychów rozegrane zostały 
Mistrzostwa Polski Modeli Szybowców 
Halowych w klasie F1N i F1N/M. 
Tradycyjnie nie mogło zabraknąć 
modelarzy z wieliszewskich Ważek. 

Nasi zawodnicy fantastycznie pokazali się 
w najsilniej obstawionej kategorii wiekowej. Na 
30 startujących Młodzików wszyscy reprezen-
tanci gminy Wieliszew zajęli miejsca w pierw-
szej połowie stawki i niewiele zabrakło, aby zdominowali podium.

WYNIKI INDYWIDUALNE

• Patryk Zalewski – miejsce 2. • Szymon Olszewski – miejsce 3. 
• Krzysztof Maruszewski – miejsce 4. • Adam Grabarczyk – miejsce 10.
• Kacper Młynarz – miejsce 12. • Adam Prusiński – miejsce 14.

Doskonałe loty Patryka, Szymona i Krzysztofa po raz kolejny zapewniły im drużynowe Mi-
strzostwo Polski. Na drugim miejscu drużynowo, podobnie jak przed rokiem, uplasowali się 
zawodnicy z Aeroklubu Warszawskiego.

Młodzicy F1N/M – klasyfi kacja drużynowa:

• Modelarnia „Ważka” Wieliszew, wynik: 305,9 – miejsce 1.
• Aeroklub Warszawski, wynik: 300,4 – miejsce 2.
• UKS „Jedynka” Hrubieszów, wynik: 278,1 – miejsce 3.

Modelarze startujący w konkurencjach F1N i F1N/M potrzebują do startów odpowiednio 
wysokich i dużych pomieszczeń zamkniętych. Modele, potocznie zwane „rzutkami”, wyrzuca-
ne są przez zawodników ręcznie i nie są sterowane w powietrzu. Wszystkie regulacje należy 
przeprowadzić przed startem podczas lotów próbnych. Wynikiem każdego lotu jest czas mie-
rzony przez komisję sędziowską. Każdy zawodnik ma do dyspozycji 3 serie po 3 loty (razem 9 
lotów), z których na wynik (czas końcowy) składa się suma 3 najlepszych przelotów.

 OKW
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Święty Mikołaj 
po raz trzeci 
odwiedzi Kałuszyn
Już po raz trzeci Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kałuszyńskie smaki” 
w Kałuszynie organizuje 
na terenie przy remizie 
OSP w Kałuszynie „Kałuszyńskie 
Mikołajki”. 
Ta mająca charakter otwarty coroczna impreza cieszy się 
wielkim uznaniem ze strony mieszkańców okolicznych wsi, 
szczególnie tych najmłodszych, do których jest głównie skie-
rowana. Poprzednie edycje wydarzenia to olbrzymi sukces, 
a przede wszystkim wielka dziecięca radość, która powoduje, 
iż gospodynie dbają, aby każde grudniowe święto odbyło się 
dając uczestnikom tak ważne w tym zimowym miesiącu po-
zytywne wspomnienia.

Kałuszyńskie Mikołajki wystartują
9 grudnia o godz.12

W  programie przewidzieliśmy przywitanie Mikołaja, upo-
minki dla grzecznych dzieci, słodki poczęstunek, watę cu-
krową i popcorn oraz rozgrzewającą grochówkę. Całość umi-
li atrakcyjna oprawa muzyczna połączona z  tańcem. Jak co 
roku przy remizie rozbłyśnie choinka i  zostanie zawieszona 
specjalna skrzynka na listy do Świętego Mikołaja. 

Wydarzenie sfi nansowano dzięki środkom z funduszu so-
łeckiego sołectwa Kałuszyn, KGW „Kałuszyńskie smaki” 
w Kałuszynie oraz wsparciu fi rm i instytucji: Delikatesy IKA, 
Market CHEMKO, Gwarant Oświetlenia Aneta Turek, Pitch 
Perfect Sp. z o.o., Niepodległa.

 Angelika Pasek-Gilarska




